

REDAKTIONEN

Østergade 33, 3200 Helsingør
Tlf. 48 79 69 00
gribskov@sn.dk
www.sn.dk/gribskov

Områderedaktør
Camilla Nissen (can)
Tlf. direkte: 48 79 25 31
Journalist
Claus Johansen (CJ)
Tlf. direkte: 20 19 40 98
Journalist
Jepp Helkov (jhelkov)
Tlf. direkte: 30 67 28 56
Journalist
Anna Hjortsø (AH)
Tlf. direkte: 60 37 81 25
Journalist

SALG
Tlf. 88 88 43 09
Salgschef Frank Nielsen
ugeposten.salg@sn.dk
Tlf. direkte: 24 63 82 46
Abonnement
48 24 41 00
abonnement@sn.dk
Dagligt kl. 8.30-16, lør. lukket

Bolighandler

Fritidshus på Storhøjs
Alle 38, Gilleleje, solgt for
1.660.000 kr. d. 03-11-2020

Fritidshus på Storhøjs
Alle 55, Gilleleje, solgt for
1.900.000 kr. d. 19-11-2020

Fritidshus på Akelejevvej 21,
Gilleleje, solgt for 3.800.000
kr. d. 12-10-2020

Fritidshus på Fredensvej 32,
Gilleleje, solgt for 1.400.000
kr. d. 06-11-2020

Fritidshus på Linde Alle
42A, Dronningmølle, solgt
for 1.450.000 kr. d. 18-11-2020

Fritidshus på Haagen-Mül-
lersvej 1A, Tisvildeleje, solgt
for 6.475.000 kr. d. 18-11-2020

Villa på Rævebakken 17A,
Dronningmølle, solgt for
2.995.000 kr. d. 09-12-2020

Rækkehus på Ahornvej 62,
Helsingør, solgt for 1.570.000
kr. d. 30-08-2020

Villa på Gammel Amts-
vej 14, Helsingør, solgt for
2.335.000 kr. d. 22-10-2020

Villa på Hyttegårdsvej 11,
Helsingør, solgt for 4.660.000
kr. d. 04-12-2020

Villa på Sankt Helene Vej
1, Tisvildeleje, solgt for
2.110.000 kr. d. 16-11-2020

Fritidshus på Kulla-
vej 6, Hornbæk, solgt for
14.500.000 kr. d. 07-12-2020

Villa på Granvænget 8, Hel-
singør, solgt for 2.245.000 kr.
d. 27-10-2020

Kilde: Boliga



Den drabstiltalte følte sig beruset på drabsnatten, »men ikke meget«, forklarede han i retten onsdag.

Foto: Jens Berg Thomsen

Tiltalt havde tidligere opsøgt dræbt læge i Tisvildeleje

DRABSSAG: Den tiltalte for drabet på lægen Charlotte Asperud forklarede onsdag i Retten i Helsingør, at han ville tale med lægen om et behandlingsforløb, da han opsøgte hende i hendes hjem i april forrige år.

Af Anna Hjortsø og Camilla Nissen

GRIBSKOV: Da Charlotte Asperud blev overfaldet i sit eget hjem natten til den 30. april 2019, var det af en tidligere patient, som opsøgte hende for at drøfte et behandlingsforløb.

Det kom frem i Retten i Helsingør onsdag, hvor en 56-årig mand står tiltalt for drabet på den 58-årige læge. Den tiltalte afgav forklaring for de tre juridiske dommere og de seks nævninger, og her erkendte han, at han var til stede på drabsnatten og har udøvet vold med døden

til følge mod hende. Manden nægter sig imidlertid skyldig i drab.

Ifølge anklageskriftet blev Charlotte Asperud overfaldet og slået 19-20 gange i hovedet med en stump genstand som et koben eller lignende. Hun blev fløjet til Rigshospitalet i en helikopter, men døde af sine kvæstelser inden for et døgn.

- Det plagede mig

I retten forklarede den tiltalte, at Charlotte Asperud var en af de læger på skadestuen i Hillerød, der stod for behandlingen af den nu drabstiltalte 56-årige mand efter et trafikuheld i 2014. Efter et besøg på skadestuen blev han indlagt på den lukkede psykiatriske afdeling.

- Det plagede mig, og jeg ville gerne have det ud af verden og få det bearbejdet, sagde han under sin forklaring.

Han havde ifølge ham selv et alkoholmisbrug på det tidspunkt og følte sig beruset på drabsnatten, »men ikke meget.«

Anklager Bente Schnack spurgte til tidspunktet for besøget:

- Men det var midt om natten?

- Jeg var ikke opmærksom på, hvad klokken var.

Anklager spurgte herefter, hvorfor han ikke bankede på:

- Jeg ville være sikker på, at jeg kunne komme til at tale med hende, sagde han.

Efter hans opfattelse var det Charlotte Asperud, der havde truffet en beslutning om tvangsmedicinering.

Opsøgt hende før

Han fortalte, at han tidligere har opsøgt Charlotte Asperud på hendes adresse for at tale med hende. Han kunne ikke huske, om det var i 2016 eller 2017.

- Jeg bankede på døren og forklarede mit ærinde, men hun smækkede bare døren i, sagde han.

Ifølge hospitalets notater var den tiltalte efter trafikuheldet i 2014 »udskældende, urolig, truende, aggressiv og fremstod psykisk.« Han slog ud efter personalet.

Den tiltalte kan ikke genkende det billede, der bliver tegnet af ham og har tidligere klaget over behandlingen.

- For mig føltes det som et totalt overgreb, lød det fra den tiltalte.

På den lukkede psykiatriske afdeling blev han blandt andet bæltefikseret.

Er det noget, der sidenhen har plaget dig, spurgte anklageren.

- Ja, jeg fik større problemer med min angst og ikke turde være derhjemme og strejfede omkring, svarede tiltalte.

Da den tiltalte ankom til Asperuds hjem, brød han hoveddøren op med skruetrækker og koben. Han havde handsker på »af vane.« Afspurgt af sin forsvarer Karoline Normann forklarede han desuden, at han havde taget skruetrækker og koben med, fordi han plejede at tage disse genstande med til de indbrud, han tidligere havde begået.

Sålaftryk på døren

Han kunne høre, der var nogen i soveværelset og tog i døren, men den var låst. Han prøvede at brække den op med kobenet. Han kunne ikke huske, om han sparerede til døren.

Anklager påpegede, at der var sålaftryk på døren.

- Hun står til venstre for mig, jeg kan ikke huske så meget om, hvad der sker.

Telefonen ligger i vindueskarmen og så slår jeg i den, forklarede han.

Anklageren spurgte, hvad der skete lige inden. Han svarede:

- Charlotte er selvfølgelig meget forskrækket. Hun reagerer meget udadvent. Jeg prøver at få kontrol over situationen og siger, at hun skal lægge sig ned. Det kan virke mærkeligt, men jeg prøver at få ro på, sagde han og bedyrede, at han også var bange undervejs.

Der opstår tumult, da Charlotte Asperud griber fat i ham bagfra, fotæller han.

- Jeg tror, jeg slår hende på overkroppen, forklarede han.

Hvor mange gange han slog, kan han ikke huske. Dernæst han løb ud til sin bil og kørte hjem, forklarede han.

Da politiet anholdt ham i maj 2019, blev der fundet et print fra sundhedsjournalen i hans taske. Her var Asperuds navn, blandt flere, streget under – flere gange.

- Hvis jeg kunne tale med dem om det, kunne jeg forstå, hvad der var sket, lød det fra tiltalte.

Datter fik opkald fra sin mor under overfald

DRABSSAG: Lydfilen, som politiet brugte i efterforskningen af drabet på Charlotte Asperud, kom fra en besked på datterens telefonsvarer.

Af Anna Hjortsø og Camilla Nissen

GRIBSKOV: Det var den dræbte læge Charlotte Asperuds datter, der slog alarm til politiet, efter at hun havde fået et opkald fra sin mor under overfaldet. Et dødeligt overfald, der blev begået i den 58-årige Asperuds eget hjem midt om natten i april 2019.

Det er kommet frem i Retten i Helsingør onsdag formiddag, hvor sagen mod en 56-årig mand, der står tiltalt for drabet, er indledt.

Det er således lydfilen fra datterens telefonsvarer, som politiet offentliggjorde i forbindelse med efterforskningen af sagen. Her kan man høre en mandestemme, der blandt andet siger »læg dig ned,« flere gange. Charlotte Asperuds stemme er klippet ud, og under retsmødet anmodede døtrenes bistandsadvokat om, at lydfilen i sin helhed blev afspillet for lukkede døre. Den anmodning blev imødekommet.

Knust iPhone

I retten kom det desuden frem, at politiet rykkede ud efter opkaldet fra datteren.

I 112-opkaldet, som blev afspillet i retten, siger datteren, at hun har fået et ubehageligt opkald fra sin mor, hvor hun skrider, og at hun ikke tager telefonen, da datteren ringer tilbage.

Da betjente ankom til gerningsstedet, fandt de Charlotte Asperud svært ilde tilredt i en blodpøl på soveværelsets gulv. Døren ind til soveværelset så ud til at være blevet sparket op. Hun trak vejret tungt og var bevidstløs.

Hendes iPhone lå desuden knust i vindueskarmen.

Hun blev herefter fløjet til Rigshospitalet i en helikopter. På vejen fik hun et hjertestop, men lægerne formåede at genoplive hende.

Lægerne vurderede dog, at Charlotte Asperuds kvæstelser var så alvorlige, at hun ikke ville overleve. Hendes respirator blev slukket, og hun døde kort efter.

Det kom også frem under retsmødet onsdag, at der er fundet DNA-spor fra den tiltalte under Charlotte Asperuds negle på hendes højre hånd.

Ifølge anklageskriftet blev Charlotte Asperud overfaldet og slået 19-20 gange i hovedet med en stump genstand som et koben eller lignende.

Kiggede stift

Under retsmødet sad den tiltalte og kiggede stift frem for sig og ned i bordet ved siden af sin forsvarer. Han har nægtet sig skyldig i drabet, men erkender, at han var til stede på drabsnatten i april 2019, og at han har forårsaget hendes død. Forsvarsadvokaten til den tiltalte, Karoline Normann, har i retten sagt, at den tiltalte ikke havde forsæt til drabet.

Ud over drabet er der en række yderligere anklagepunkter mod den tiltalte – blandt andet at han skulle have sat ild til et sommerhus i Frederiksværk ad to omgange, hvilket han nægter sig skyldig i.



Datteren alarmerede politiet, som omgående kørte til Tisvildeleje. Da politiet nåede frem, fandt betjentene Charlotte Asperud liggende bevidstløs på soveværelsesgulvet. Hendes liv stod imidlertid ikke til at redde. Foto: Jens Berg Thomsen



- Kan udstillerne og alle vores frivillige blive ved at holde til at gå og lave ingenting og stadig føle en tilknytning til træffet - og kan vi få økonomien til at hænge sammen, hvis der vil gå endnu et år, før vi kan holde et veterantræf, siger formanden. Foto: Lars Christiansen

Veterantræf: En ny aflysning ikke til at bære

TRÆF: Græsted Veterantræf ligger så tidligt på året, at formanden ikke vurderer, det bliver muligt at afholde træffet i pinsen som vanligt. Men hvad er så alternativet? Træffet er nu i svære overvejelser.

Af Camilla Nissen

GRÆSTED: Endnu en udgave af Græsted Veterantræf, der normalt samler mange tusind mennesker, er voldsomt udfordret af coronakrisen. Sidste år blev træffet aflyst, mens bestyrelsen endnu er i tænkeboks, hvad angår dette års træf.

For mens andre arrangører af større arrangementer er fortrøstningsfulde med udsigt til, at alle kan være vaccineret tidligt på sommeren og måske kan få et vaccinepas forinden, finder veterantræffet sted allerede i pinsen.

Dermed er træffet dårligere stillet end eksempelvis Musik i lejet, der allerede har meldt ud, at man er optimistisk med hensyn til en afvikling efter planen.

- Vi har lige holdt bestyrelsesmøde, og vi har endnu ikke besluttet noget. Udfordringen er, at den 20. maj desværre nok er for tidligt. Så spørgsmålet er, om det



Veterantræffet kan næppe afvikles i pinsen. Men hvornår så, overvejer bestyrelsen. Foto: Lars Christiansen

overhovedet kan lade sig gøre. Og hvis ikke - hvad gør vi så? siger formanden for foreningen bag træffet, Henrik Ewald.

- Et hårdt slag

Ud over usikkerheden omkring vaccinerne og et eventuelt vaccinepas kan det også være en udfordring at få de udenlandske udstillere til landet på dette tidspunkt, lyder det fra formanden.

Han peger på, at det vil være et hårdt slag for træffet, hvis man endnu en gang må aflyse.

- Det er næsten ikke til at bære, at der skal gå så lang tid. Kan udstillerne og alle vores frivillige blive ved

at holde til at gå og lave ingenting og stadig føle en tilknytning til træffet - og kan vi få økonomien til at hænge sammen, hvis der vil gå endnu et år, før vi kan holde et veterantræf, siger han.

Udskydelse i spil

Så selvom Henrik Ewald understreger, at veterantræffet bør ligge i pinsen, som det altid har gjort, kan det blive nødvendigt at gøre en undtagelse i år.

- For min egen regning kan jeg sige, at jeg ikke tror på, vi kan holde det i pinsen - så af nød kan vi blive nødt til at udskyde til senere på året jeg tror, det er den mest realistiske læsning. Men det

skal først undersøges, om det kan lade sig gøre at rykke det i forhold til alle involverede, siger han

Det vil dog få betydning for træffet, at det skal afvikles over en weekend frem for tre dage i pinsen

- Hvis vi udskyder, hvad bliver det så for et træf? Hvilken udgave? Og det tager jo lige så lang tid at stille telte, boder og hegn op så det er også afvejning, vi skal lave, siger han

Han vurderer at man vil træffe en beslutning i løbet af de kommende uger.

- Vi er i den indledende fase med overvejelserne. Men vi er nok snart nødt til at træffe en beslutning, siger han.